B98. 31. Aug. zu Nantesdorr, dotivt Konig Arnulph diefen Swetbody, ,,virum progenie bonae nobilitatis
exortunt, burd) anjebniiches Vejiptbum im Karntnerfreife, in der Graffdaft von WArnulid nabem Verwand:
ten, Ded Paventaniichenr DMavfgrafen Luitpold (in Carintriche, Carinthia in comitata consanguinei, propin-
qui et illustris Marchionis Luitpoldi.) Die Urfunde unterichreibt febr bedeutend jemer wider Metbud in:
triguivende Bifchof Widyin von Neurra, im gleichen Jabr auf den Paffauwer Sip erboben, 899 aber

bur% ben Salzburger Cribifdhoi Theotmar und feine Suffraganen abgefest.

898. 4. Septbr. exfolgt bie jweite Schenfung Arnulvbsd an den edeln Bwetbod, VWafallen ded Farentaniidhen

WMarlyrafen Luitpold mit Giitern jwifdhen der Mur und Gurl, — Bwetbodhsd Dotation vollendete eine dritte
ESdenfung Ludbwigé ded Kindbed 905. 26. Septbr. zu Atpafe. - — Waltbuni, ein edler marbanijder
(udytling und gletdhiall8 Anverwandeer ded mopmarifhen Konigdhaufed batte fdhon 895. 29. Septbr. von
rnulph Farentanifhe (iiter, jenen Swetbochd gani nabe, in der Darf Luitpolds erbalten. — Dasd mabri-
fbe Furitenbaug grundete in feiner Verbannung den edlen bdeutidhen Grafenitamm von Friefad und
:"‘:;_fltl'd}av:h. Die betlige Demma, Srifterin von Gurk; in Kaiferbriefen mulier nobilissima prosa-
_pia, de genere regum ¢t ducum oeriunda befag diefe Guiter haereditario jure und Lotbar II. 3ablc
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ihre Abnen tn einer Gurfer Urfunde von 11350 namentlidh auf: ,,homines nobili progenie exortos, videlicet
Wilhelmum comitem, filinm suum Wilhelmum, Immam comitissam, Walthuni, Zwetboch.*

— Cm bapevifcded Heer zieht durd) Bobmen wider Wabren und verbeert daffetbe, jugleich aber bree
dhen Die Ungarn in dbas Oftland. — Der Herzog Luitpeld und der Bifdyof Ridar von Paifau {dlagen fie
suriiE und legen rigtig Hand an die Crbauung ver Enngburg.

Der Crybifchof Hacto von Maing fdreibt an dben Pabft Jobann IX.: , Episcopi Bavarienses
se apud nos conquerentes gemebant, qualiter Maravenses populi Francorum potestati rebelles
jactent se ab illorum, consortio esse divisos et scorsum Metropolitano gloriantar a ve-
stra concessione esse sublimatos, cum nunquam Metropolitana sedes inter illos haberetur sed
gemper illornm provinciae et dioecesi cohaererent.* — Die baperifden Bifdyofe aber, an ibrer
Eypise <beotmar von Saliburg fagen in ibrer Befdnverdefdrift an ben betligen Etubl: ,,venerunt de latere
vestro tres episcopi in terram Slavorum, qui Maravi dicantur, quae regibus nostris et populo nos-
tro, nobis quoque cum habitatoribus suis subacta fuerat tam ia cultu christianae religionis, quam
in tributo substantiae secularis, quia exinde primum imbuti et ex paganis Christiani sunt facti.
Et idcirco Pataviensus ecpiscopis civitatis, in cuius dioecesi sunt illius terrae populi
ab exordio Christianitatis eorum, quando voluit et debuit illuc nullo obstante intravit, et syno da-
lem cum suis et etiam ibi inventis conventum frequentavit, et omnia, quae agenda sunt, potenter egit,
et nullus ei in faciem restitit; etiam et nostri comites illi terrne confines, placita secula-
ria illunc continuarunt, et quae corrigenda sunt, correxerunt, tributa tulerunt, et nulli eis restiterunt,
usque dum ingrassante illornm corda diabolo Christianitatem abhorrere et omnem justitiam detractare,
belloque lacessere et obsistere saevissime ceperunt, adeo ut via episcopo et praedicatoribns ille
non esset, sed lubitu suo egerunt, quae voluerunt. Nune vero, quod nohis grave et videtur incredibile
in augmentum injnriae iactitant, se magnitudine pecuniae egisse, vos cosdem pracfatos episco-
pos ad se direxisse, et in eodem Pataviensi episcopatu talia egisse, qualia de illa apo-
stolica sede nunquam audivimus exiisse, neque canonum decereta sanxisse, ut tantum schisma una pate-
retur ecclesin; est enim unus episcopatus in quinque divisus. Intrantes autem praedicti in
nomine vestro ut ipsi dixerunt episcopi ordinaverunt in uno eodemque episcopatu unum archie-
piscopum (si in alterius episcopatu Archiepiscopinm esse potest) et tres episcopos eius suffragancos abs-
que scientia Archiepiscopi et consensu episcopi, in enjus fuerunt dyocesi, cum in concilio affrica-
no capitulo XX. decretum rit, ut plebes, quae in dioecesibus ab episcopis retinentur, quae episcopos
nunquam habuerunt nonnisi cum voluntate ejus episcopi, a quo tenentur, proprios accipiant rectores,
id est episcopos. Et item in eodem concilio capitulo I, XV., ut plebes, quae nunquam habuerunt
proprios episcopos etc, — Anfecessor vester Zwentibaldo duce impetrante Wichingum consecra-
vit episcopum, et nequaquam in illam antiquum pataviensem episcopatum illum transmisit,
sed in quandam neophitam gentem, quam ipse dux bello domuit et ex paganis Christianos esse patra-